
                                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               Ημερομηνία: 6/03/2017
ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ                                                                             Αριθμ. Πρωτ.:  --352--
Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η. - ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ – ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ                                                       
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ»

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ   6  ΗΣ

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 
             Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων των άρθρων 103 (σύσταση συγχώνευση
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου), 67 (σύγκληση του δημοτικού συμβουλίου) του Ν. 3852/2010 και
του άρθρου 234 (Λειτουργία του διοικητικού συμβουλίου και εποπτεία) του Ν. 3463/2006, δημοσιεύουμε
πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την  6η  ΤΑΚΤIKH συνεδρίαση του Διοικητικού
Συμβουλίου  του  Ν.Π.Δ.Δ.  «ΚΑΠΗ –  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ –  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ
ΤΑΝΑΓΡΑΣ» για το έτος 2017, η οποία πραγματοποιήθηκε  στις 2 του μήνα Μαρτίου του έτους 2017
ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 π.μ., στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Τανάγρας, με την υπ’ αριθμ.
313/24-02-2017 πρόσκληση, παρευρέθηκαν τα μέλη του Δ.Σ. (1) ο κος Γκίνης Ιωάννης (Πρόεδρος), (2)
ο κος Χαρίσης Ξενοφών (Αντιπρόεδρος), (3) ο κος Κουρουτός Μιχαήλ, (4) η κα Καββά Βασιλική, (5)
η κα Καμπίτη Μαρία & (6) η κα Καλύβα Παναγιώτα, (7) ο κος  Αναστασίου Κωνσταντίνος, (8)κα

Καμπιώτου  Γεωργία,  (9)ο  κος Δριχούτης  Διομήδης,  (10)ο κος   Πέτρου  Χρήστος,  (11)  ο  κος

Αικατερίνης Αθανάσιος .
Απόντες: Ουδείς.
Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα παρακάτω θέματα και ελήφθησαν οι εξής αποφάσεις από
αριθμ. 41 έως 51/2017 :

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΜΑΤΟΣ ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΟ
Αριθ. Απόφ.
41/2017

1  ο  .-  ΕΚΤΟΣ
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ
ΔΙΑΤΑΞΗΣ

Περί λήψης απόφασης για την έγκριση
δαπάνης  και  την  ψήφιση  πίστωσης
ποσού  980,00€  σε  βάρος  του  Κ.Α.
02.15.6473  με  τίτλο  «Έξοδα
οργάνωσης  κοινωνικών
δραστηριοτήτων»,  για  την  παράθεση
γεύματος  σε  μπουφέ  στην  εκδήλωση
των  μελών  των  ΚΑΠΗ στα  Σκούρτα
με αφορμή την παγκόσμια ημέρα κατά
του ρατσισμού

ΟΜΟΦΩΝΑ το Δ/Σ, εγκρίνει το επείγον του
θέματος,  εγκρίνει την δαπάνη και ψηφίζει

πίστωση ποσού 980,00 € σε βάρος του Κ.Α.
02.15.6473 με τίτλο «Έξοδα οργάνωσης

κοινωνικών δραστηριοτήτων», για προμήθεια
παράθεσης γεύματος σε μπουφέ στην
εκδήλωση των μελών των ΚΑΠΗ στα

Σκούρτα με αφορμή την παγκόσμια ημέρα
κατά του ρατσισμού, & εγκρίνει την

περιγραφή των τεχνικών προδιαγραφών της
προμήθειας ως περιγράφονται στο εισηγητικό

μέρος της παρούσας
Αριθ. Απόφ.
42/2017

1ο.-ΘΕΜΑ Η/Δ

Περί  λήψης  απόφασης  για  αποδοχή
τακτικής  επιχορήγησης  του  Ν.Π.Δ.Δ.
«Κ.Α.Π.Η.  -  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ -
ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΩΔΕΙΟ  ΔΗΜΟΥ
ΤΑΝΑΓΡΑΣ», από τον  Δήμο Τανάγρας
ποσού 100.000,00 €

ΟΜΟΦΩΝΑ το Δ/Σ αποδέχεται  το ποσό των
εκατό  χιλιάδων  ευρώ  (#100.000,00  €#)
προερχόμενο από ετήσια τακτική επιχορήγηση
μέσω  του  Δήμου  Τανάγρας  για  το  οικ.  έτος
2017  --σύμφωνα  με  την  υπ’  αριθμ.  77/2017
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  από το
Δήμο  Τανάγρας  στο  Ν.Π.Δ.Δ.  &  εγγράφει
πίστωση  ποσού  100.000,00  €  στον  Κ.Α.
εσόδων 06.00.0619.01

1



Αριθ. Απόφ.
43/2017

2ο.-ΘΕΜΑ Η/Δ

Περί  λήψης  απόφασης  για  τον
προέλεγχο  του  απολογισμού  και  του
ισολογισμού  του  Ν.Π.Δ.Δ.  Δήμου
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2015.

ΟΜΟΦΩΝΑ το Δ/Σ Εγκρίνει οι συνταχθείσες 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ετήσιες 
οικονομικές καταστάσεις οικονομικού έτους 
2015, ήτοι ο Ισολογισμός, η Κατάσταση 
Αποτελεσμάτων Χρήσης, ο Πίνακας Διάθεσης 
Αποτελεσμάτων, ο Πίνακας Γενικής 
Εκμετάλευσης, το Παράρτημα, οι οποίες 
παρατίθενται συνημμένες στο παρόν πρακτικό 
καθώς και η Έκθεση Διαχειρήσεως, 
&Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 
έγκριση της ενίσχυσης  λογαριασμών εσόδων 
του προϋπολογισμού διότι κατά την 
31/12/2015 είχαν εισπραχθεί και βεβαιωθεί 
ποσά πλέον των προϋπολογισθέντων.  
Συγκεκριμένα πρέπει να εγκριθεί η ενίσχυση 
των :

ΚΑ  Εσόδων  06.00.0527.01
«Εισφορές  για  τροφεία  νηπίων»  με  το  ποσό
των 650,00 ευρώ

ΚΑ Εσόδων 06.00.0612.01 
«ΚΑΠ για την λειτουργία Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών (άρθρο 12 ν. 
2880/2001)» με το ποσό  των 460.000,00 ευρώ

ΚΑ Εσόδων 06.00.1214.01 
«Δράση εναρμόνησης οικογένειας & 
επαγγελματικής ζωής» με το ποσό των 
2.400,00 ευρώ

ΚΑ Εσόδων 06.00.4214.01 
«Επιστροφές κρατήσεων μη αποδοθείσες από 
Ε.Α.Π. μονίμων υπαλλήλων» με το ποσό των 
150,00 ευρώ
Οι ως άνω ενισχύσεις θα γίνουν 
Α. με μείωση (μέσω του Αποθεματικού με ΚΑ
Εξόδων 02.90.9111) των: 

ΚΑ  Εσόδων  06.00.0529.01
«Εισφορές  από  ετήσιες  συνδρομές  μελών
ΚΑΠΗ» με το ποσό των 650,00 ευρώ

ΚΑ Εσόδων 06.00.0611 «ΚΑΠ
για την κάληψη γενικών αναγκών (άρθρο 25 Ν
1828/89)» με το ποσό των 353.160,00 ευρώ

ΚΑ  Εσόδων  06.00.0619.01
«Τακτική  Επιχορήγηση από Δήμο Τανάγρας»
με το ποσό των 109.240,00 ευρώ

ΚΑ Εσόδων 06.00.4219.01 
«Επιστροφές κρατήσεων μη αποδοθείσες από 
ΕΑΠ μονίμων υπαλλήλων» με το ποσό των 
150,00 ευρώ

2



Αριθ. Απόφ.
44/2017

3ο.-ΘΕΜΑ Η/Δ

Περί  λήψης  απόφασης  για  την  πρώτη
(1η) αναμόρφωση του προϋπολογισμού
του  Ν.Π.Δ.Δ  Δήμου  Τανάγρας,  έτους
2017.

ΟΜΟΦΩΝΑ το Δ/Σ εισηγείται στο Δημοτικό
Συμβούλιο  την  (1η)τροποποίηση  του
προϋπολογισμού  του  Ν.Π.Δ.Δ.  του  Δήμου
Τανάγρας   οικονομικού  έτους  2017 όπως
αναφέρεται  αναλυτικά  στο  εισηγητικό  της
παρούσης.

Αριθ. Απόφ.
45/2017

4ο.-ΘΕΜΑ Η/Δ

Περί λήψης απόφασης για την έγκριση
διαγραφών  νηπίων   από  τον  μήνα
Φεβρουάριο  από  τον  Παιδικό  Σταθμό
Σχηματαρίου

ΟΜΟΦΩΝΑ το Δ/Σ αποφασίζει την διαγραφή 
των νηπίων, Αθανασίας Καψάλη & Μιχαηλίδη 
Στέφανου, από τον Παιδικό Σταθμό 
Σχηματαρίου, από τον μήνα Φεβρουάριο έτους 
2017.

Αριθ. Απόφ.
46/2017

5ο.-ΘΕΜΑ Η/Δ

Περί λήψης απόφασης για την έγκριση
εγγραφών  νηπίων   στον  Παιδικό
σταθμό Αγίου Θωμά.

ΟΜΟΦΩΝΑ το Δ/Σ αποφασίζει την εγγραφή 
της «Βρεττού Αναστασίας» του Χρήστου, στον
Παιδικό Σταθμό Αγίου Θωμά από τον μήνα  
Φεβρουάριο του 2017

Αριθ. Απόφ.
47/2017

6ο.-ΘΕΜΑ Η/Δ

Περί λήψης απόφασης για την έγκριση
της δαπάνης και την ψήφιση πίστωσης
ποσού  2.398,50€  σε  βάρος  του  Κ.Α.
02.10.8113.04  με  τίτλο  –  Λοιπές
αμοιβές  και  έξοδα  τρίτων  παροχές
τρίτων  -για  την  πληρωμή  οφειλής
στον Τσαλαπάτη Ιωάννη.

ΟΜΟΦΩΝΑ το Δ/Σ εγκρίνει τη δαπάνη και 
ψηφίζει πίστωση ποσού 2.398,50 € σε βάρος 
του  Κ.Α. 02.10.8113.04 του εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2017, για την 
πληρωμή της οφειλής που αφορά στην παροχή 
υπηρεσιών  παρακολούθησης της 
διπλογραφικής λογιστικής μεθόδου για το α’ 
εξάμηνο  έτους 2016 του Ν.Π.Δ.Δ. 
Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου ΤΣΑΛΑΠΑΤΗ 
ΙΩΑΝΝΗ, με βάση  τα νόμιμα δικαιολογητικά.

Αριθ. Απόφ.
48/2017

7ο.-ΘΕΜΑ Η/Δ

Περί λήψης απόφασης για την έγκριση
δαπάνης  και  την  ψήφιση  πίστωσης
ποσού 10.000,00€ σε βάρος του Κ.Α.
02.10.6142.01  με  τίτλο  «Αμοιβές
λογιστών» για την παροχή υπηρεσιών
παρακολούθησης  της  διπλογραφικής
λογιστικής  μεθόδου για το έτος  2017
και  σύνταξη  οικονομικών
καταστάσεων έτους 2016 του Ν.Π.Δ.Δ.

ΟΜΟΦΩΝΑ το Δ/Σ εγκρίνει δαπάνη και 
ψηφίζει πίστωση ποσού 10.000,00 € σε βάρος 
του  Κ.Α. 02.10.6142.01 του εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2017, με τίτλο 
«Αμοιβές λογιστών» για παροχή υπηρεσιών 
παρακολούθησης της διπλογραφικής 
λογιστικής μεθόδου για το έτος 2017 και 
σύνταξη οικονομικών καταστάσεων έτους 
2016 του Ν.Π.Δ.Δ. 

Αριθ. Απόφ.
49/2017

8ο.-ΘΕΜΑ Η/Δ

Περί λήψης απόφασης για την έγκριση
δαπάνης  και  την  ψήφιση  πίστωσης
ποσού  208,32€  σε  βάρος  του  Κ.Α.
02.00.6111 με τίτλο «Αμοιβές νομικών
και  συμβολαιογράφων»,  για  την
πληρωμή  της  δικαιούχου  Κορλού
Θωμΐδος.

ΟΜΟΦΩΝΑ το Δ/Σ εγκρίνει τη δαπάνη και 
ψηφίζει πίστωση ποσού 208,32 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, σε 
βάρος του Κ.Α.  02.00.6111 για την πληρωμή 
της αμοιβής δικηγόρου για την εκπροσώπηση 
του Ν.Π.Δ.Δ.
Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΣ 
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431,  
με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά

3



Αριθ. Απόφ.
50/2017

9ο.-ΘΕΜΑ Η/Δ

Περί λήψης απόφασης για την έγκριση
δαπάνης  και  την  ψήφιση  πίστωσης
ποσού  208,32€  σε  βάρος  του  Κ.Α.
02.00.6111 με τίτλο «Αμοιβές νομικών
και  συμβολαιογράφων»,  για  την
πληρωμή  της  δικαιούχου  Κορλού
Θωμΐδος.

ΟΜΟΦΩΝΑ το Δ/Σ εγκρίνει τη δαπάνη και 
ψηφίζει πίστωση ποσού 208,32 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, σε 
βάρος του Κ.Α.  02.00.6111 για την πληρωμή 
της αμοιβής δικηγόρου για την εκπροσώπηση 
του Ν.Π.Δ.Δ. Το χρηματικό ένταλμα θα 
εκδοθεί στο όνομα της ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΣ 
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431,  
με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά

Αριθ. Απόφ.
51/2017

10ο.-ΘΕΜΑ
Η/Δ

Περί  λήψης  απόφασης  για  τον
καθορισμό  ανώτατου  χρηματικού
ορίου  κλήσεων  ανά  μήνα  σε  νέο
πάροχο κινητής τηλεφωνίας.

ΟΜΟΦΩΝΑ το Δ/Σ, αποφασίζει να 
προχωρίσει σε νέες διαδικασίες παροχής 
υπηρεσιών σε νέο πάροχο κινητής τηλεφωνίας,
καθορίζει το ανώτατο χρηματικό όριο κλήσεων
ανά μήνα &  η δαπάνη ποσού 1.700,00€ της 
παροχής υπηρεσίας θα βαρύνει τον ΚΑ 
02.00.6223 του προϋπολογισμού για το έτος 
2017

Η ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

4


	Η ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ

